

| | | |
|---------------------------------|------|-----------|
| MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM | | |
| EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY | | |
| 0597 | 2023 | OIR |
| poř. číslo | rok | zkr. odb. |

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo objednatele :2023/OIR/0579
č. zhotovitele : 09-1221a23
ze dne 6. 12. 2023

I.
Smluvní strany

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 00297852

DIČ: CZ00297852

zastoupené: Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: [REDACTED]

dále i objednatel

PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

zastoupený: Ing. Ondřejem Řezníčkem, prokuristou pro pobočku "PORR a.s. ,Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava"

Janem Munzarem, prokuristou

IČO: 43005560

DIČ: CZ43005560

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

dále i zhotovitel

společně také smluvní strany

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2023 smlouvu o dílo ev. č. 0597/2023/OIR, jejímž předmětem je realizace díla (stavby) s názvem „Oprava místních komunikací I.“ (dále i smlouva).
2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1.

III.

Předmět dodatku

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavební práce, dodávky a služby specifikované v příloze č. 1 dodatku (vícepráce).
2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem smlouvy nejsou stavební práce, dodávky a služby specifikované v příloze č. 1 dodatku (méněpráce).

IV.

Cena za dílo

Text odst. 3.1. čl. III. Cena dílo se nahrazuje textem:

Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena stavebních prací, dodávek a služeb uvedených v příloze č. 1 dodatku (vícepráce):

| | |
|---------------------|---------------|
| cena bez DPH | 600.950,67Kč |
| sazba DPH 21 % | 126.199,64Kč |
| cena celkem vč. DPH | 727.150,31 Kč |

cena stavebních prací, dodávek a služeb uvedených v příloze č. 1 dodatku (méněpráce):

| | |
|---------------------|-----------------|
| cena bez DPH | 2.305.547,79 Kč |
| sazba DPH 21 % | 484 165,03 Kč |
| cena celkem vč. DPH | 2 789 712,82 Kč |

celková cena za dílo (+vícepráce, -méněpráce):

| | |
|---------------------|-----------------|
| cena bez DPH | 3.858.088,90 Kč |
| sazba DPH 21 % | 810.198,67Kč |
| cena celkem vč. DPH | 4.668.287,57 Kč |

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se použijí i na tento dodatek.
3. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením dodatku jsou mezi nimi narovnána veškerá sporná nebo pochybná práva týkající se víceprací uvedených v dodatku a že zhotovitel se zavazuje, že nebude vůči objednateli požadovat žádná další plnění.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými dodatek uzavřít. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál
6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tuto smlouvu na základě usnesení Rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 875/42/RM/2024 ze dne 29.04.2024.

7. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Přílohy dodatku: Příloha č. 1: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne

V Ostravě dne

Digitálně podepsal Ing. Jan Rejman
Datum: 16.05.2024 11:26:32 +02:00

Ing. Bc. Jan Rejman, Dis.
starosta

Ing. Ondřej Řezníček Digitálně podepsal Ing. Ondřej Řezníček
Datum: 2024.05.15 14:49:13 +02'00'

Ing. Ondřej Řezníček
prokurista pro pobočku

“PORR a.s. „Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava“

Digitálně podepsal
Jan Munzar
Datum: 2024.05.10
08:51:23 +02'00'

Jan Munzar
prokurista

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Frenštát pod Radhoštěm - Oprava místních komunikací I. - Méně práce Rozpočet: 2 305 547,79

| | | | | | |
|------|---------------|-----------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 01 | MK Jiřího Felixe - Houšťava | | | |
| R: | 01a | SCI/2023 F1 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|---|----------------|-----------|-------------------|
| Díl: | 1 | Zemní práce | | | 6 750,00 |
| 1 | 181101102F00 | Úprava plátek v zářezích v hor. 1-4, se zhrubněním | m ² | 375,00000 | 18,00 |
| | | 125*3 | | 375,00000 | |
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 215 625,00 |
| 2 | 56476111F00 | Podklad z kamenné drcaného vel.32-63 mm,š. 20 cm | m ² | 375,00000 | 290,00 |
| 3 | 57190711F00 | Posyp krytu kamenivem drcaným do 35 kg/m ² | m ² | 375,00000 | 34,00 |
| 4 | 573312511F00 | Profil podkladu z kamenné sašalem, 6,0 kg/m ² | m ² | 375,00000 | 122,00 |
| 5 | 573411114F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,5 kg/m ² | m ² | 375,00000 | 62,00 |
| 6 | 573411115F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,8 kg/m ² | m ² | 375,00000 | 67,00 |
| Díl: | 8 | Trubní vedení | | | 9 000,00 |
| 7 | 89933211F00 | Výletná oprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu | kus | 3,00000 | 3 000,00 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 1 964,17 |
| 8 | 99822011F00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kamenná | t | 196,41672 | 10,00 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 9 | 005211030R | Dotčená dopravní opatření | Soubor | 1,00000 | 8 000,00 |
| | | | | | 241 339,17 |

| | | | | | |
|------|---------------|-----------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 01 | MK Jiřího Felixe - Houšťava | | | |
| R: | 01b | SCI/2023 F2 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|---|----------------|-----------|-------------------|
| Díl: | 1 | Zemní práce | | | 10 836,00 |
| 1 | 181101102F00 | Úprava plátek v zářezích v hor. 1-4, se zhrubněním | m ² | 602,00000 | 18,00 |
| | | 1147*25*3,3 | | 602,00000 | |
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 346 150,00 |
| 2 | 56476111F00 | Podklad z kamenné drcaného vel.32-63 mm,š. 20 cm | m ² | 602,00000 | 290,00 |
| 3 | 57190711F00 | Posyp krytu kamenivem drcaným do 35 kg/m ² | m ² | 602,00000 | 34,00 |
| 4 | 573312511F00 | Profil podkladu z kamenné sašalem, 6,0 kg/m ² | m ² | 602,00000 | 122,00 |
| 5 | 573411114F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,5 kg/m ² | m ² | 602,00000 | 62,00 |
| 6 | 573411115F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,8 kg/m ² | m ² | 602,00000 | 67,00 |
| Díl: | 8 | Trubní vedení | | | 9 000,00 |
| 7 | 89933211F00 | Výletná oprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu | kus | 3,00000 | 3 000,00 |
| Díl: | 91 | Doplňující práce na komunikaci | | | 472,50 |
| 8 | 919731123F00 | Zarovnání svytné plochy žlutého š. do 20 cm | m | 3,50000 | 45,00 |
| 9 | 919735114F00 | Rozání stávajícího žlutého krytu š. 15 - 20 cm | m | 3,50000 | 90,00 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 3 147,16 |
| 10 | 99822011F00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kamenná | t | 314,71550 | 10,00 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 11 | 005211030R | Dotčená dopravní opatření | Soubor | 1,00000 | 8 000,00 |
| | | | | | 377 605,66 |

| | | | | | |
|------|---------------|-----------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 01 | MK Jiřího Felixe - Houšťava | | | |
| R: | 01c | SCI/2023 F3 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|---|----------------|-----------|-------------------|
| Díl: | 1 | Zemní práce | | | 6 999,30 |
| 1 | 181101102F00 | Úprava plátek v zářezích v hor. 1-4, se zhrubněním | m ² | 388,85000 | 18,00 |
| | | -10% naeni 101*3,5*1,1 | | 388,85000 | |
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 241 586,99 |
| 2 | 56476111F00 | Podklad z kamenné drcaného vel.32-63 mm,š. 20 cm | m ² | 444,40000 | 290,00 |
| | | 101*4*1,1 | | 444,40000 | |
| 3 | 57190711F00 | Posyp krytu kamenivem drcaným do 35 kg/m ² | m ² | 444,40000 | 34,00 |
| 4 | 573312511F00 | Profil podkladu z kamenné sašalem, 6,0 kg/m ² | m ² | 388,85000 | 122,00 |
| 5 | 573411114F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,5 kg/m ² | m ² | 388,85000 | 62,00 |
| 6 | 573411115F00 | Nádrž žlutý a posypem, sašalem sil. 1,8 kg/m ² | m ² | 388,85000 | 67,00 |
| Díl: | 8 | Trubní vedení | | | 11 000,00 |
| 7 | 89933211F00 | Výletná oprava vstupu do 20 cm, snížení poklopu | kus | 2,00000 | 3 000,00 |
| 8 | 89943211F00 | Výletná oprava do 20 cm, snížení krytu stupaček | kus | 2,00000 | 2 500,00 |
| Díl: | 91 | Doplňující práce na komunikaci | | | 472,50 |
| 9 | 919731123F00 | Zarovnání svytné plochy žlutého š. do 20 cm | m | 3,50000 | 45,00 |
| 10 | 919735114F00 | Rozání stávajícího žlutého krytu š. 15 - 20 cm | m | 3,50000 | 90,00 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 2 297,73 |
| 11 | 99822011F00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kamenná | t | 229,77269 | 10,00 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 12 | 005211030R | Dotčená dopravní opatření | Soubor | 1,00000 | 8 000,00 |
| | | | | | 270 356,48 |

| | | | | | |
|------|---------------|--------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 11 | MK Heřtýn, Lomná, Adamec | | | |
| R: | 01a | SCI/2023 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|---|----------------|-----------|--------------------|
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 176 867,20 |
| 1 | 566903111R00 | Vypravení podkladu po překopkách kam hrubě drceným pomístní vytluky : 5 | 1 | 5.00000 | 250,00 4 750,00 |
| | | | | 5,00000 | |
| 2 | 573111121R00 | Povlák infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 0,60 kg/m ² km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 | m ² | 569.60000 | 20,00 11 392,00 |
| | | | | 569,60000 | |
| 3 | 573411115R00 | Nálet živýný a posypem, asfaltem sil. 1,8 kg/m ² km 0,000-0,021 : 21*1,20 km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 km 0,199-0,210 : (210-199)*1,62 | m ² | 783.60000 | 67,00 52 501,20 |
| | | | | 126,00000 | |
| | | | | 569,60000 | |
| | | | | 88,00000 | |
| 4 | 574541111R00 | Makadam penetrační jemný z kamenná drceného a asfaltu, a posypem, š. 50 mm km 0,021-0,199 : (199-21)*3,2 | m ² | 569.60000 | 190,00 108 224,00 |
| | | | | 569,60000 | |
| Díl: | 8 | Trubní vedení | | | 15 000,00 |
| 5 | 809431111R00 | Výšková oprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupátka | kus | 4.00000 | 2 500,00 15 000,00 |
| Díl: | 93 | Dokončovací práce inženýrských staveb | | | 7 836,00 |
| 6 | 938906411R00 | Odělní povrchu krytu vodní | m ² | 783.60000 | 5,00 3 918,00 |
| 7 | 938900311R00 | Odstavení násovu z povrchu živého nebo betonu | m ² | 783.60000 | 5,00 3 918,00 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 1 029,81 |
| 8 | 998225111R00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živýný | 1 | 102.98082 | 10,00 1 029,81 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 9 | 005211030R | Dofašená dopravní opatření | Šoubor | 1.00000 | 8 000,00 8 000,00 |
| | | | | | 208 733,01 |

| | | | | | |
|------|---------------|--------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 11 | MK Heřtýn, Lomná, Adamec | | | |
| R: | 01b | SCI/2023 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|--|----------------|-----------|--------------------|
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 209 954,15 |
| 1 | 566903111R00 | Vypravení podkladu po překopkách kam hrubě drceným pomístní vytluky : 7 | 1 | 7.00000 | 250,00 6 850,00 |
| | | | | 7,00000 | |
| 2 | 573111121R00 | Povlák infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 0,60 kg/m ² 0,000-0,233 +5% na obtoky a rozdílem : 233*2*1,05 | m ² | 733.95000 | 20,00 14 679,00 |
| | | | | 733,95000 | |
| 3 | 573411115R00 | Nálet živýný a posypem, asfaltem sil. 1,8 kg/m ² | m ² | 733.95000 | 67,00 49 174,65 |
| 4 | 574541111R00 | Makadam penetrační jemný z kamenná drceného a asfaltu, a posypem, š. 50 mm | m ² | 733.95000 | 190,00 139 450,50 |
| Díl: | 8 | Trubní vedení | | | 10 000,00 |
| 5 | 809431111R00 | Výšková oprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupátka | kus | 4.00000 | 2 500,00 10 000,00 |
| Díl: | 93 | Dokončovací práce inženýrských staveb | | | 7 339,50 |
| 6 | 938906411R00 | Odělní povrchu krytu vodní | m ² | 733.95000 | 5,00 3 669,75 |
| 7 | 938900311R00 | Odstavení násovu z povrchu živého nebo betonu | m ² | 733.95000 | 5,00 3 669,75 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 1 248,10 |
| 8 | 998225111R00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živýný | 1 | 124.81027 | 10,00 1 248,10 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 9 | 005211030R | Dofašená dopravní opatření | Šoubor | 1.00000 | 8 000,00 8 000,00 |
| | | | | | 236 541,75 |

| | | | | | |
|------|---------------|--------------------------|----|----------|------------------|
| O: | 11 | MK Heřtýn, Lomná, Adamec | | | |
| R: | 01c | SCI/2023 | | | |
| P.č. | Číslo položky | Název položky | MJ | Množství | Cena / MJ Celkem |

| | | | | | |
|-------------|--------------|--|----------------|-----------|-------------------|
| Díl: | 1 | Zemní práce | | | 12 967,00 |
| 1 | 113106441R00 | Přizrytí krytu kamenná bez zhuř. bez živč. pojiva km 0,000-0,078 : 78*3 | m ² | 234.00000 | 37,50 8 775,00 |
| | | | | 234,00000 | |
| 2 | 181101102R00 | Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zrušením | m ² | 234.00000 | 18,00 4 212,00 |
| Díl: | 5 | Komunikace | | | 118 872,00 |
| 3 | 564751111R00 | Podklad z kamenná drceného vel. 32-63 mm, š. 15 cm | m ² | 234.00000 | 223,00 52 182,00 |
| 4 | 571907111R00 | Pojivo krytu kamenná drceným do 35 kg/m ² | m ² | 234.00000 | 34,00 7 956,00 |
| 5 | 573312511R00 | Profil podkladu z kamenná asfaltem, 6,0 kg/m ² | m ² | 234.00000 | 122,00 28 548,00 |
| 6 | 573411114R00 | Nálet živýný a posypem, asfaltem sil. 1,5 kg/m ² | m ² | 234.00000 | 62,00 14 508,00 |
| 7 | 573411115R00 | Nálet živýný a posypem, asfaltem sil. 1,8 kg/m ² | m ² | 234.00000 | 67,00 15 678,00 |
| Díl: | 99 | Staveništní přesun hmot | | | 963,38 |
| 8 | 998225111R00 | Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živýný | 1 | 96.33780 | 10,00 963,38 |
| Díl: | ON | Ostatní náklady | | | 8 000,00 |
| 9 | 005211030R | Dofašená dopravní opatření | Šoubor | 1.00000 | 8 000,00 8 000,00 |
| | | | | | 140 822,38 |

